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Remiss av SOU 2024:22 En ny organisation för 
förvaltning av EU-medel, dnr KS 2024-107 

Laxå kommun lämnar följande yttrande:  

 

Sammanfattning 

Utredningen har utrett hanteringen av EU-medel i Sverige i syfte att säkerställa en 

ändamålsenlig och effektiv hantering av sådana medel. 

 

Laxå kommun delar endast till del utredningens uppfattning att det finns förutsättningar för 

att hantera EU-medel mer effektivt genom de förändringar som föreslås. Det finns dock 

betydande problem med utredningen då den enligt Laxå kommun saknar ett bredare 

perspektiv gällande syftet med stöden. Det saknas också en närmare analys av de synergi 

som uppstår för den regionala och därmed lokala utvecklingen när stöd administreras eller 

har ett aktivt deltagande av en regional aktör. 

 

Som poängteras nedan delar Laxå kommun såväl Länsstyrelsen i Örebro län samt Region 

Örebro läns uppfattningar. Laxå kommun ställer sig därför bakom länsstyrelsen i Örebro läns 

yttrande daterat 2024-05-28 diarienummer 2999-2024 i sin helhet samt Region Örebro läns 

yttrande daterat 2024-0610 diarienummer 24RS3882 i sin helhet. 

 

Yttrande över utredningen olika delförslag 

Utredningens nummer och rubriker har använts. Flera av förslagen bedöms inte beröra 

kommuner som aktör varför redovisningen nedan endast avser de förslag där Laxå kommun 

ställer sig bakom förslag eller har eventuella synpunkter på förslagen i utredningen. 

 

7.3 Förslag om förvaltning av jordbruksfonderna 

Det är tydligt att länsstyrelsernas roll som statens förlängda arm i Sveriges olika län minskar 

när olika bidrag som gynnar en lokal utveckling flytts till centrala myndigheter. Regionen och 

kommunerna har ofta ett nära samarbete med länsstyrelsen i utvecklingsfrågor. Skulle 

utredningens förslag genomföras är det Laxå kommuns uppfattning att länsstyrelsens 

förmåga att aktivt delta i det regionala och därmed lokala utvecklingsarbetet, och särskilt 

landsbygdsutvecklingen, påverkas negativt vilket är allvarligt. Laxå kommun ställer sig därför 

bakom Länsstyrelsen i Örebro läns yttrande daterat 2024-05-28 diarienummer 2999-2024. 

 

 

 

2024-07-10 

 
Handläggare 
Ingmar Unosson 
Kommunchef 
0584-473103 
ingmar.unosson@laxa.se 
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7.6 Förslag om förvaltning av regional- och socialfonderna samt 7.8 Förslag avseende 

systemet med regionala strukturfondspartnerskap 

Vad avser förslagen i kap 7.6 samt 7.8 är dessa också starkt kopplade till en kommuns 

intresse av regional och lokal utveckling. Laxå kommun ser det som positivt att Tillväxtverket 

blir förvaltande myndighet för regionalfonden och strukturfonden. Kommunen delar 

uppfattningen att detta utan att hämma stödens syfte bidrar till en mer effektiv hantering av 

stöden när de samlas till en nationell myndighet. I övrigt är såväl utredningens analys inte 

tillräckligt genomarbetad vad avser hur det påverkar förmågan hos regionala och lokala 

aktörer att aktivt delta i regionalt och lokalt utvecklingsarbete, särskilt landsbygdsutveckling, 

vilket gör att flera av förslagen blir problematiska. Laxå kommun delar Region Örebro läns 

synpunkter och ställer sig därför bakom Regionens yttrande daterat 2024-06-10 

diarienummer 24RS3882. 

 

7.9 Förslag om förvaltning av inrikesfonderna 

Laxå kommun ställer sig bakom förslaget att inte göra några förändringar rörande 

förvaltande myndigheter. Laxå kommun anser att nuvarande system fungerar väl och 

välkomnar att utredningen inte förslår några förändringar. 

 

 

För Laxå kommun 2024-07-10 

 

 

Håkan Larsson 

Ordförande kommunstyrelsen 
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